[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	37 сессия

седьмого созыва
	от «14» сентября 2022 г.

№ 268

О внесении изменения в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Советский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 14 ноября 2011 г. № 185

Руководствуясь частью 5 статьи 43 Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл   р е ш и л о:

1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Советский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 14 ноября 2011 г. № 185 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Советский муниципальный район» следующее изменение:

1.1. пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«При возложении обязанностей отсутствующего муниципального служащего в связи с временной нетрудоспособностью, лицу его замещающему, выплачивается должностной оклад отсутствующего муниципального служащего. Дополнительные выплаты устанавливаются в размере, определенном трудовым договором по основной должности муниципального служащего.».

2. Настоящее решение обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2022 года.

	                           Глава

Советского муниципального района
	С.М.Халтурин